1.1'] I Ic1  1 Ii  1 IYIs]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: P ..... /2021.

Autoria:Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

Vereadora Patricia Castro - PL

Vereador Silvio Tolfo Tondo - PP

"Indica ao Poder Executivo Municipal através da
Secretaria Municipal da Ação Social , para que
destine cestas basicas para serem entregues
diretamente na tenda covid , a fim de serem
entregues no local para pessoas positivadas de
baixa renda e que ficarão em isolamento
impedidas de trabalhar , evitando inclusive que
essas pessoas procurem os CRAS e a própria
secretaria e entrem nas filas , expondo mais
pessoas , igualmente de baixa renda , e os

\\Ç\\ 	 proprios servidores a infecção por Covid 19

Senhor Presidente,
Sen hores  (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem indicar a Entrega de cestas basicas na propria tenda
covid , para pessoas positivadas , comprovadamente de baixa renda.

JUSTIFICATIVA: RS—
Justifica-se a presente indicação devido a inúmeras reivindicações dos

-nunícipes em 	nosso gabinete, e nas redes sociais , bem como visita dos
arIamentares no local, motivam a propositura da presente indicação a fim de otimizar
atendimento da tenda, , evitando que as pessoas positivadas se desloquem até a

ecretaria de Ação Social ou CRAS, em busca dos alimentos , e expondo mais
pessoas, igualmente de baixa renda e seridores Municipais a eventual infecção pela
Covid 19. É uma ação preventiva , que ampliará a eficiencia da rede publica Municipal

no Combate e prevenção da pandemia, mantendo o acesso aos beneficios sociais a
todas as pessoas em vulnerabilidade social.

SALA DAS SESSÕES GE ERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 09\  JULHO DE 2021

- 	,.-

Ver: A{nio AImeidAiIho - (Leio).- MDB 	Veread rã 	 dLNICIPAL
CAÇAPAVADOSUL- RS

-Ver. Silvio T6 Tondo - PP 	 EM
Rua Barão Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçava do Sul - R

Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato Ácaça pava.rs.
.

Fone: (55) 3281-2044 / 2428